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Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets studierejse til München den 7. – 

9. januar 2015 

 

 

Onsdag den 7. januar 2015 

 

11:15-12:15 Introduktion til Konsulatet og Innovationscenteret 

Oplæg vedr. Sydtyskland og muligheder for danske virksom-

heder, herunder regional vækst, innovation og entreprenørskab 

i Bayern 

  v/Helle Meinertz, konsul og leder af Innovationscenteret  

 

  

12:30-14:00 Frokostmøde hos Siemens med fokus på investeringer i 

Danmark og eksport af danske løsninger til Tyskland 

 Siemens eksisterende platform i Danmark, seneste udvidelser 

og mulighed for yderligere investeringer og samhandels 

 

 

14:15-15:15 Besøg hos Bayerisches Staatsministeriums für Wirtschaft 

und Medien, Energie und Technologie (det bayerske Er-

hvervs-, Energi- og Teknologiministerium) 

 Fokus på udvikling af klynger og samarbejde mellem forskning 

og erhvervsliv i ’Bayern Innovativ’. 

  

 

18:30 Arbejdsmiddag v/udvalget med danske virksomheder 

 Oplæg ved Stig Olsen, lektor LMU, vedr. kulturforskelle Dan-

mark/Tyskland og Syd-/Nordtyskland 

 

 

Torsdag den 8. januar 2015 

 

 

9:30-10:30 Besøg hos TUM - Technische Universität München 

Introduktion til TUM’s entreprenørskabs program og mulige 

samarbejdsflader med Danmark. Fokus på små og mellemsto-

re virksomheder. 

 

12:30-15:00 Frokost og rundbordssamtale med danske virksomheder i 

Bayern 
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Korte oplæg fra de enkelte virksomheder vedr. etablering i det 

sydtyske, herunder udfordringer/muligheder og efterfølgende 

dialog 

 

15:30-16.30 Besøg hos IHK München und Oberbayern 

Møde med det lokale tyske handelskammer med fokus på kon-

junkturberegninger og forventninger til de kommende års 

vækst 

 

18:30 Middag v/ udvalget med medarbejdere fra Konsu-

lat/Innovationscenteret 

 

  

Fredag den 9. januar 2015 

 

 

09:30-13:00 Besøg hos BMW HQ og BMW Welt inklusiv frokost 
 Fokus på fremtidens mobilitet, herunder muligheder i 

Danmark  
 Bevaring af industriarbejdspladser i Tyskland 
 Evt. rundvisning produktion (placeret centralt i Mün-

chen) 
 Rundvisning BMW Welt med særlig fokus på BMW i 

(elbiler) 

 

 


